辽宁省职业技术教育学会

                              辽职学会字［2020］2 号

关于组织参与全国职业院校“传承的力量”

微视频大赛的通知

各职业院校及有关单位：

为深入贯彻习近平总书记关于弘扬中华优秀传统文化

系列重要讲话精神和中办、国办《关于实施中华优秀传统文

化传承发展工程的意见》部署，大力弘扬中华优秀文化，推

动职业院校落实立德树人根本任务，我会决定参与中国职业

技术教育学会高职教育分会举办的全国职业院校“传承的力

量”微视频大赛（见附件 1、附件 2）。现将有关事宜通知如

下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以夯实

职业院校师生文化自信基础为目标，推动革命文化、社会主

义先进文化和中华优秀传统文化融入职业教育教学活动，培

养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人，为实现

中华民族伟大复兴的中国梦贡献力量。

二、活动目标

通过本次活动，进一步推进中华传统美德进校园、进课

堂、进头脑、见行动，营造更浓厚的传承发展中华传统美德

的良好氛围；设计一系列以文化为伴随的实践活动，夯实职

教师生更广泛、更深厚的文化自信基础；开发一批有针对性

的美德教育资源，推进职业院校教材教法改革创新，形成政

府指导、学会主导、院校主体、师生主角、社会支持的多元

协同模式。

三、活动主题

主题一：寻访历史足迹，感悟中国革命历史，传承红色

基因，弘扬红色文化。

主题二：发掘中华优秀传统文化，争当中华美德传承人。

主题三：讴歌新时代，弘扬社会主义先进文化。

主题四：《中华传统美德 100 句》——用身边的故事，

阐述经典，解读经典。

四、赛事安排

（一）参赛对象

全省职业院校师生。

（二）比赛分组

分为高职组、中职组。

（三）奖项设置

按照不同主题分别评选出一、二、三等奖若干（中高职

分别评审）。

（四）比赛时间及作品提交

参赛学校自行组织校内初赛，2020 年 7 月 15日前将经

过初赛的作品上传至大赛平台（http://wsp.wanjingtai.com），

并将作品刻制成光盘邮寄至学会秘书处。

省级复赛时间为 2020 年 7月 15日至 8 月 15 日。

（五）参赛要求

每项作品参赛学生不超过 5 人，指导教师不超过 2 人。

作品要求请遵照附件 3。

三、联系方式

地址：沈阳市皇姑区黄河南大街 85-3 号 1008 室 辽宁

省职业技术教育学会秘书处

联系人：张晓昀 李璐

联系电话：024-86895331

邮箱：86895331@163.com

QQ 群：486079448（微视频大赛辽宁工作群）（入群请备

注学校和姓名）

附件 1：中国职业技术教育学会关于举办全国职业院校“传

承的力量”微视频大赛的通知

附件 2：关于调整全国职业院校“传承的力量”微视频大赛

活动时间的通知

附件 3：全国职业院校“传承的力量”微视频大赛作品要求

辽宁省职业技术教育学会

2020 年 5月 15日